
Närvaro kopplat till praktikperioder 
För studerande på yrkeskurserna är det extra viktigt att visa kapacitet att sköta arbetstider och 
överenskommelser oavsett om det är skoldagar eller praktik. Det kan handla om problematisk 
frånvaro lägre än 20% t.ex. vid upprepade sena ankomster eller dålig kommunikation kring 
frånvaro. Om skolan ser faktorer som påverkar anställningsbarheten hos en person kommer 
mentorssamtal ske, därefter görs en skriftlig överenskommelse om önskad beteendeförbättring. 
Detta kan påverka möjligheten till återantagning nästkommande termin.  

Skolan tillhandahåller praktikplatser under utbildningen men för deltagare som, efter samtal och 
överenskommelse, har svårigheter att hantera arbetstid kan skolan begära att deltagaren hittar 
praktikplats själv. Skolans praktiksamordnare håller i så fall kontakt även med den 
praktikplatsen.  

För att praktik ska kunna genomföras krävs att deltagaren bedöms som personligt och 
professionellt lämplig i förhållande till praktikens innehåll och sammanhang. Under 
praktikperioder förväntas deltagaren följa det schema som överenskommits med praktikplats i 
samråd med skolans praktiksamordnare. 
 
Praktik kan avbrytas om deltagaren genom sitt agerande visar sådan bristande lämplighet att 
praktikens syfte inte kan uppnås eller att förtroendet för deltagaren i yrkesrollen brister. 
Deltagaren ansvarar för att: 

• Följa praktikplatsens regler, rutiner och arbetstider 
• Komma i tid och delta enligt överenskommen planering 
• Ta emot handledning och arbeta för sin utveckling 
• Agera i enlighet med utbildningens värdegrund och ett professionellt förhållningssätt 

 
Vid mildare brister i deltagarens ansvar ges återkoppling och möjlighet till förbättring. 
Om situationen trots detta inte förbättras kan praktiken avbrytas. Vid allvarliga händelser eller 
situationer där förtroendet bedöms vara allvarligt skadat kan praktik avbrytas omedelbart. 
Beslut om avbruten praktik fattas av skolledning i samråd med praktiksamordnare som då haft 
dialog med praktikplatsen. När praktik avbryts på grund av deltagarens olämplighet ansvarar 
utbildningen inte för att ordna ny praktikplats. 
 
Avbruten praktik innebär att deltagaren får praktikperioden bedömd som ej godkänd och 
behöver uppfylla särskilda krav innan ny praktik kan påbörjas. För att fullfölja kursmomentet och 
därmed utbildningen kommer deltagare behöva genomföra praktik som missats vid ett senare 
tillfälle och utanför ordinarie schema.  

Avbruten praktik innebär också att deltagaren under resten av pågående praktikperiod förväntas 
delta i undervisning på skolan för att få närvaro och rapporteras som normal studietakt. Det sker 
då i annan undervisningsgrupp, beroende vad skolan kan erbjuda under den aktuella perioden. 
Deltagaren kan inte förvänta sig att kursmoment under den perioden överensstämmer med 
dennes ursprungliga kursplan.  
 


